
Dz09.0021.16.2015 
 

Uchwała Nr XVI/ 121  /2015 

Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

z dnia 20.10.2015r. 

 
w sprawie: wyznaczenia nowego przebiegu trasy i oznakowania Szlaku Świętego Jakuba 

na terenie Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w Krakowie. 

 

 

Na podstawie §3 pkt. 3 lit k  uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 

Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) 

Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Wnioskuje się do Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu M. Krakowa w 

sprawie wyznaczenia nowego przebiegu trasy Szlaku Świętego Jakuba oraz jego oznakowanie 

na terenie Dzielnicy IX. 

§2 

Wniosek powyższy przygotowany został na prośbę Stowarzyszenia Przyjaciół Dróg 

Świętego Jakuba. 

§3 

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan Stanisław Pietras 

 

 

        
Uzasadnienie: 

1. Droga św. Jakuba – Via Regia jest jednym z ważniejszych Szlaków Jakubowych, przebiega 

przez Litwę, Białoruś, Ukrainę, Polskę, Niemcy, Francję, Hiszpanię do Santiago de 

Compostela, którym pielgrzymi zdążają do grobu św. Jakuba Starszego. 

         W 2005 roku szlak ten został oznaczony jako Europejski Szlak Kulturowy. 

2. Szlak Via Regia  na terenie Polski jest poprowadzony przez jej południowe regiony, od 

wschodu do zachodu tzn. od granicy z Ukrainą do granicy z Niemcami. Do Krakowa szlak 

prowadzi z Wieliczki od strony Kosocic przez Drogę Rokadową, ulice: Tuchowską, 



Miarową, Podgórki, Cechową i Herberta. Przed ufundowaniem i poświęceniem kaplicy 

św. Jakuba na terenie Centrum Jana Pawła II szlak prowadził bezpośrednio do 

Sanktuarium w Łagiewnikach. 

3. Proponuje się nowy przebieg trasy Via Regia z uwzględnieniem Centrum Jana Pawła II 

oraz zmianę trasy na drodze w kierunku Ronda Matecznego, ponieważ obecnie 

prowadzi on przez teren będący własnością Wspólnoty Mieszkaniowej oraz wzdłuż 

bardzo ruchliwej arterii komunikacyjnej – ulicy Turowicza. 

Korzystne byłoby połączenie odcinka łagiewnickiego szlaku z tym, który biegnie przez  

teren Podgórza – ulica Zamoyskiego/Rynek Podgórski – w stronę Starego Miasta 

Bulwarami Wiślanymi a dalej Drogą Królewską do Rynku. 

4. Wyznaczenie Szlaku Świętego Jakuba ma na celu wskazanie najkrótszej drogi w stronę 

Santiago de Compostela, przy jednoczesnym promowaniu dziedzictwa kulturowego, 

religijnego i społecznego danego regionu, przez który jest prowadzony. I tę argumentacje 

wyraźnie podkreślmy w odniesieniu do jego lokalizacji w Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 

Fałęcki. 

5. Wskazuje się także na konieczność czytelnego i dobrego oznakowania Szlaku św. 

Jakuba na terenie Łagiewnik a także umieszczenie tablic zawierających informacje na 

temat ważnych miejsc znajdujących się na jego trasie. 

 

  


